
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2018 - PR

13/2018

13/2018

13/06/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a

vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2018

9/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/07/2018

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, DE 

FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS 

MUNICIPAIS, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. A RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ DESCRITA 

NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD     (11803)

1

AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG.

- Marca: SABOR DOCE

PCT 400,00  0,0000 10,40    4.160,00

9

CAFE TORRADO E MOÍDO - 500 GR. - Marca: 4641 RIO SUL

UNI 500,00  0,0000 10,00    5.000,00

11

CALDO DE LEGUMES. CAIXA COM 12 TABLETES - 114G. -

Marca: APTI

CX 200,00  0,0000 2,20    440,00

14

CREME DE LEITE UHT LEVE - 200G. - Marca: 2475

PIRACANJUBA

UN 200,00  0,0000 2,10    420,00

18

ERVILHA EM CONSERVA - 200G. - Marca: PREDIELCTA

UN 200,00  0,0000 1,29    258,00

20

LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS - Marca: 2476

PIRACANJUBA

UNI 200,00  0,0000 2,90    580,00

Total do Fornecedor: 10.858,00

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME     (748)

4

BISCOITO CREAM CRACKER - 370G. - Marca: PRODASA

UN 500,00  0,0000 4,29    2.145,00

5

BISCOITO DOCE SABOR LEITE - 400G - Marca: PRODASA

UN 500,00  0,0000 4,29    2.145,00

Total do Fornecedor: 4.290,00

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (12013)

7

BOLACHÃO DE MEL - 800G. LIVRE DE LACTOSE. - Marca:

girrasol

UN 500,00  0,0000 9,68    4.840,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2018 - PR

13/2018

13/2018

13/06/2018

Folha:  2/3

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (12013)

22

LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL - Marca: languiru

LTR 2.500,00  0,0000 3,10    7.750,00

23

MACARRÃO ESPAGUETE DE SÊMOLA COM OVOS - 500G. -

Marca: maestro

UN 400,00  0,0000 2,65    1.060,00

25

MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G.  - Marca: predilecta

UN 300,00  0,0000 1,50    450,00

Total do Fornecedor: 14.100,00

RODINEI JOSE PANDOLFO     (12387)

3

ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500 ML. - Marca: RANDON

UN 300,00  0,0000 1,44    432,00

6

BISCOITO SALGADO - 360G - Marca: PARATI

UN 500,00  0,0000 4,40    2.200,00

10

CALDO DE CARNE. CAIXA COM 12 TABLETES - 114G. - Marca:

MAGGI

CX 200,00  0,0000 2,89    578,00

13

CREME DE LEITE UHT 0% LACTOSE - 200G. - Marca: TIROL

UN 200,00  0,0000 3,15    630,00

17

DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE

- 350G. - Marca: TIROL

UN 100,00  0,0000 7,50    750,00

21

LEITE CONDENSADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE

LACTOSE -395G. - Marca: TIROL

UN 200,00  0,0000 5,20    1.040,00

24

MACARRÃO PARAFUSO DE SÊMOLA COM OVOS - 500G. -

Marca: OGLIARI

UN 400,00  0,0000 2,75    1.100,00

29

REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE 180G - Marca: TIROL

UN 200,00  0,0000 4,89    978,00

Total do Fornecedor: 7.708,00

SILVANA F. RICHTER - ME     (1005)

2

AÇÚCAR MASCAVO - 500G. - Marca: DACOLONIA

UN 200,00  0,0000 8,70    1.740,00

8

CACAU EM PÓ. SEM LACTOSE. 100% CACAU - 100G. - Marca:

BRETZKE

UN 100,00  0,0000 7,44    744,00

12

CHÁ MISTO DE MAÇÃ E LARANJA. COM 15 SAQUINHOS. 24G.

- Marca: REAL

UN 200,00  0,0000 7,00    1.400,00

15

CUCA - ALEMÃ - Marca: PAN. FREI ROGÉRIO

KG 200,00  0,0000 19,60    3.920,00

16

CUCA - NEGA MALUCA - Marca: PAN. FREI ROGÉRIO

KG 200,00  0,0000 19,80    3.960,00

19

IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARO DE

MORANGO - 170G - Marca: TIROL

UN 300,00  0,0000 2,29    687,00

30

SALGADINHOS DIVERSOS  - Marca: PAN. FREI ROGÉRIO

UN 5.000,00  0,0000 0,75    3.750,00

Total do Fornecedor: 16.201,00

VALDECI FAQUIN - ME     (12179)

26

POLVILHO AZEDO EMB. 1KG. - Marca: Prata

KG 150,00  0,0000 8,89    1.333,50

27

QUEIJO MUSSARELA, FATIADO - 200G.  - Marca: Bonacolsi

UN 400,00  0,0000 6,85    2.740,00

28

REFRIGERANTE 2 LITROS - Marca: Hola

UN 300,00  0,0000 4,73    1.419,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2018 - PR

13/2018

13/2018

13/06/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

VALDECI FAQUIN - ME     (12179)

31

SALSICHA HOT DOG -  1KG. - Marca: Seara

KG 500,00  0,0000 7,98    3.990,00

Total do Fornecedor: 9.482,50

Total Geral: 62.639,50

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


